山形県観光文化スポーツ部

 県 民 文 化 芸 術 振 興 課

博物館・文化財保存活用室

                                   〒990-8570 山形市松波 2-8-1

令和７年２月 13日

報道関係者各位

「未来に伝える山形の宝」登録証交付式について

 「未来に伝える山形の宝」審査委員会において、下記２件が登録に適すると判定され、

新規登録されることとなりました。

つきましては、下記のとおり登録証交付式を開催し、知事より各団体代表者へ登録

証が交付されますので、お知らせいたします。

なお、登録件数は、すでに登録された取組みと合わせて 35件となります。

記

日  時  令和７年２月 20日（木）15：15 ～ 15：35

  場  所  山形県庁５階 第一応接室

  新規登録  以下のとおり

１

登 録 団 体：山形豊烈打毬保存会（山形市）

取組み名称：旧山形藩水野家ゆかりの文化遺産

受 領 者：会長 赤星 拓（あかほし ひらく）

２

登 録 団 体：中村観音堂保存会（飯豊町）

取組み名称：先人との繋がりを感じられる場所

町内最古の建造物天養寺観音堂を巡る

受 領 者：代表 長岡 英雄（ながおか ひでお）

【問合せ先】
 山形県観光文化スポーツ部県民文化芸術振興課
博物館・文化財保存活用室 室長補佐 森谷

 TEL：023-630-3342 / FAX：023-624-9908
 報道監 観光文化スポーツ部次長 丸子